
                                                             

 

 
  КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

    
Р І Ш Е Н Н Я 

(LХІІІ сесія VІ скликання) 
 

26.08.2015  м. Кривий Ріг   №3943  
 

  
⌐                                                         ¬ 
Про поновлення договору оренди 
земельної ділянки від 27.09.2005 
№040510800387   

 

 Розглянувши звернення та документи, надані товариством з обмеженою 
відповідальністю «Злак» з питання поновлення договору оренди земельної ді-
лянки від 27.09.2005 №040510800387, акт обстеження земельної ділянки від 
31.07.2015, виконаний посадовою особою управління земельних ресурсів вико-
нкому міської ради, довідку Криворізької північної  об’єднаної державної  по-
даткової інспекції Головного управління Міндоходів у Дніпропетровській об-
ласті від 23.07.2015 №3399/10/04-83-15-04-44; беручи до уваги лист-претензію 
управління земельних ресурсів виконкому міської ради від 09.06.2015 №1583, 
з’ясовано, що заявником порушено істотні умови договору оренди земельної 
ділянки в частині сплати орендної плати в повному обсязі в установлений строк 
(сплачена сума не відповідає нормам, передбаченим  Податковим кодексом 
України). 

З метою забезпечення виконання вимог чинного законодавства України 
щодо своєчасного й повного внесення землекористувачами до міського бюджету 
належних до сплати платежів за землю та недопущення її використання  без пра-
воустановчих документів; ураховуючи, що на земельній ділянці розташований 
об’єкт нерухомого майна й це унеможливлює її звільнення та передачу за актом 
приймання-передачі до Криворізької міської ради, вимоги Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування зе-
мель державної та комунальної власності», згідно з якими землі державної та 
комунальної власності в Україні вважаються розмежованими, рішення міської 
ради від 27.07.2011 №514 "Про затвердження Положення про самоврядний кон-
троль за  використанням та охороною земель у м. Кривому Розі", 26.06.2013 
№2088 "Про ставки податку за земельні ділянки на території м. Кривого Рогу", 
зі змінами; відповідно до стст. 12, 206 Земельного кодексу України, Податково-
го кодексу України, Закону України "Про оренду землі"; виступаючи в ролі роз-
порядника земель територіальної громади міста; керуючись Законом України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", міська рада вирішила: 

1. Поновити товариству з обмеженою відповідальністю «Злак», терміном  
на 6 місяців, договір оренди від 27.09.2005 №040510800387 земельної ділянки 
площею 0,4636 га на вул. Карнавальній, 3а в Жовтневому районі (кадастровий 

Проект 



2 
 
номер 1211000000:04:503:0009), наданої для розміщення комплексу адміністра-
тивно-виробничих будівель. 

2. Товариству з обмеженою відповідальністю «Злак» (Петухов О.Є.): 
2.1 надати до Криворізької північної об’єднаної державної податкової ін-

спекції Головного управління ДФС у Дніпропетровській області уточнену по-
даткову декларацію з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата 
за земельні ділянки державної або комунальної власності) за період з 01.01.2014 
до 31.12.2014 та за поточний 2015 рік, відповідно до вимог чинного законодав-
ства України; 

2.2 після здійснення виплат до міського бюджету надати документальне 
підтвердження сплати в повному обсязі та у відповідності до Податкового ко-
дексу України платежів за користування земельною ділянкою, на яку укладено 
договір оренди;   

2.3 укласти з міською радою  додаткову угоду про продовження терміну 
дії договору оренди земельної ділянки; 

2.4 зареєструвати право оренди земельної ділянки, що  підлягає держав-
ній реєстрації, відповідно до закону; 

2.5 виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог  ст. 96 
Земельного кодексу України; 

2.6 утримувати земельну ділянку в належному санітарному стані та здійс-
нювати її благоустрій. 

3. Попередити товариство з обмеженою відповідальністю «Злак», що 
будь-яке будівництво, а також реконструкція існуючих будівель на наданій в 
оренду земельній ділянці та зміна  її цільового використання без відповідного 
дозволу, передбаченого чинним законодавством України, не допускаються. 

4. Визначити розмір річної орендної  плати  за користування земельною 
ділянкою відповідно до Податкового кодексу України.       

5. Направити рішення Криворізькій північній об’єднаній державній пода-
тковій інспекції Головного управління ДФС у Дніпропетровській області для 
контролю за повним і своєчасним стягненням до міського бюджету орендної 
плати за користування земельною ділянкою. 

 

6. Управлінню Держземагентства у Криворізькому районі Дніпропетров-
ської області унести зміни до земельно-облікової документації. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, 
міської комунальної власності (Іванов Ю.О.), пункту 2 рішення – на виконком  
Жовтневої районної у місті ради  (Коритнік В.В.), координацію роботи – на за-
ступника міського голови відповідно до розподілу обов’язків.  

 
Міський голова                                                                    Ю.Вілкул 
 

Згідно з  оригіналом, який знаходиться 
у справі виконкому міськради 
Начальник відділу                                                                                          О.Мєшкова 
                                                                                                                          26.08.2015   


